sigilli nostri. ac filii mei roboravimus. Nomina testium hec sunt. Arnoldus advocatus et daniel sacerdos frater eiusdem advocati Georgius et Conradus de luthmerfen.

Zwei Siegel in weißem Wachs. Das erste Siegel (des Grafen Konrad — zwei Büffelköpfe) ist erhalten. Das zweite Siegel (der Gräfinn Kunigunde) ist ganz unkenntlich.

Urk. 17.

Die Gräfinn Kunigunde von Wölpe meldet dem Herrn L. von Bothmer, dem Vogte L. von Bühren und den Burgmannen „de nova Domo“¹⁾, daß sie an dem zum Kloster Mariensee gehörigen Zehnten zu Bothmer (Kirchdorf in der Amtsvogtei Eßel) dem Herrn Johann Kagen, welcher sich solchen unrechtmäßiger Weise aneignen wolle, überall keine Rechte einräumen könne und werde. Ohne Jahr²⁾.

(Vergl. Urkunde vom 27. December 1215.)

K. de welepe. Domino. T. de Botmere. et. T. de Buren advocato. et omnibus Castellanis de nova Domo. salutem et dilectionis plenitudinem. vniuersitatj et dilectioni uestre litteris nostris et Sigilli nostri impressione facimus constare. quod in Decima botmere que rationabiliter cessit ad proprietatem nouj claustri. ad lacum sancte marie Domino. Johanni Kagen qui sibi eam indebite uellet usurpare nichil incognoscimus. et nunquam ei contulimus et si uellemus conferre non possemus. et quod nullam warandiam super ea uel ei uel alicui prestamus. nec possumus prestare.

Siegel abgefallen.

¹⁾ „de noua Domo“, wörtlich „Neuhaus“. Die Wüste Neuhaus bei Liebenau gehörte dem Bischofe zu Minden und scheint nicht gemeint zu sein. Wohl eher ist Neustadt gemeint, welches im Wölper Besitzthume war. S. Urk. 51. de 1249, wo der Graf Konrad von Wölpe diese Stadt „ciuitas nostra noua“ nennt.

²⁾ Zwischen 1221 und 1232. S. Note 1. zur Urk. 16.

Urk. 18.

Ritter Bruning von Hagen schenkt den Klöstern Walsrode und Mariensee die Güter zu „Tholebergen“¹⁾ nebst einigen Eigenhörigen. Werden, 1226.

Bruningus miles dictus de Hagene. Omnibus prefens scriptum vlsuris, Salutem in domino. Exigente pie deuotionis affectu, et merita siquidem deo famulancium, nos inducunt isdem mutue Karitatis erogare subsidia, qui die noctuque oracionibus nigillis et ieiuniis vacant et insistant, Hinc est quod nos vna cum vxore nostra.. Sophia. pro remedio anime

¹⁾ Wohl Döbbergen im Kirchspiele Werden, Amt Westen.

noſtre et peccaminum noſtrorum remiſſione, necnon perpetua fraternitate nobis et heredibus noſtris adhiſcenda. Conuentibus, ſanctimonialium in walſrothe et lacu ſancte Marie. deo famulancium. bona in Tholebergen. cum. hildegero dicto Gloge. et vxore et pueris ſuis, noſtris lironibus, duximus liberaliter conferenda. que bona ſingulis annis, ſolidum Tritici. et vrnatam puri mellis et vrnatam. Butiri, iuxta menſuram Bremeniſem. et caſeos duodecim iuxta menſuram, Suachufen, ſolaunt, quorum, bonorum medietaſ conuentuj. Walſrothe deſeruiet et reliqua parſ Conuentuj lacu ſancte marie fideiiter adminiſtretur, Inſuper de ipſis bonis octo ſolidi clauſtro. Walſrothe. dabuntur ſecundum monetam verdenſem. et IIII. ſolidi denariorum Mindenſium lacu ſancte. Marie ſingulis annis perſoluentur. volumus inſuper diligenter obſeruari, ut predicta bona cum lironibus antedictis, nullo umquam, in tempore a dictis Conuentibus ſine noſtro et heredum noſtrorum conſenſu aliquatenus alienentur, vt autem preſens ſcriptum in ſuo robore perpetuo perſeueret, Sigillis noſtro et Conuentuum predictorum duximus muniendum, Datum. verde. Anno, domini. M. CC. XX. ſexto.